



राष्ट्रीय सौर ऊर्जा संस्थान

(नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय, भारत सरकार का स्वायत्त संस्थान)

National Institute of Solar Energy

(An Autonomous Institute of Ministry of New and Renewable Energy, Govt. of India)

गुरुग्राम - फरीदाबाद रोड, ग्वाल पहाड़ी, गुरुग्राम -122003, हरियाणा, भारत

Gurugram-Faridabad Road, Gwal Pahari, Gurugram - 122003, Haryana, India

NOTICE REGARDING CHANGE OF EXAMINATION CENTRE /

परीक्षा केन्द्र परिवर्तन के संबंध में सूचना

Date / दिनांक: 15.05.2026

It is hereby informed that the competent authority has approved the change of the examination centre from RM22 Facility Solutions, Sultanpur, New Delhi (Centre Code: 109) to **BRIGHTER HORIZONS, Khasra No. 1620, Delhi-Jaipur Highway, Sector-36, Gurugram, Haryana – 122004, Landmark: Near AMP Motors**, on account of technical discrepancies/glitches observed at the earlier examination centre.

यह सूचित किया जाता है कि सक्षम प्राधिकारी द्वारा पूर्व परीक्षा केन्द्र आरएम22 फैसिलिटी सॉल्यूशन्स, सुल्तानपुर, नई दिल्ली (केन्द्र कोड: 109) में पाई गई तकनीकी विसंगतियों/त्रुटियों के कारण परीक्षा केन्द्र को परिवर्तित करते हुए **ब्राइटर होराइजन्स, खसरा संख्या 1620, दिल्ली-जयपुर राजमार्ग, सेक्टर-36, गुरुग्राम, हरियाणा – 122004, लैंडमार्क: एएमपी मोटर्स के निकट** में स्थानांतरित किए जाने की स्वीकृति प्रदान की गई है।

Accordingly, the following arrangements are being made: / तदनुसार, निम्नलिखित व्यवस्थाएँ की जा रही हैं:

1. Affected candidates shall be informed telephonically regarding the change of examination centre. / प्रभावित अभ्यर्थियों को परीक्षा केन्द्र परिवर्तन के संबंध में दूरभाष के माध्यम से सूचित किया जाएगा।
2. Revised Admit Cards containing details of the new examination centre shall be shared through email. / नवीन परीक्षा केन्द्र का विवरण युक्त संशोधित प्रवेश पत्र ई-मेल के माध्यम से प्रेषित किए जाएंगे।
3. Vehicles shall be stationed at RM22 Facility Solutions on the examination day to facilitate transportation of candidates to the newly allotted centre. / परीक्षा दिवस पर अभ्यर्थियों को नवीन आवंटित परीक्षा केन्द्र तक पहुँचाने हेतु आरएम22 फैसिलिटी सॉल्यूशन्स पर वाहनों की व्यवस्था की जाएगी।

This decision has been taken by the competent authority purely in the interest of ensuring fairness, transparency, security, and smooth conduct of the examination process.

यह निर्णय परीक्षा प्रक्रिया की निष्पक्षता, पारदर्शिता, सुरक्षा एवं सुचारु संचालन सुनिश्चित करने के उद्देश्य से सक्षम प्राधिकारी द्वारा लिया गया है।

Sd/- / हस्ताक्षरित/-

Administrative Officer / प्रशासनिक अधिकारी